TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ
TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6319/CT-TTHT
V/v: Lệ phí trước bạ.
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 8 năm 2011

Kính gửi : Công ty CP Quản Trị Tài Nguyên Tri Thức
Địa chỉ : Lô 14 Công viên Phần mềm Quang Trung Quận 12
Mã số thuế : 0302197176

Trả lời văn thư số 68/11/QTTNTT ngày 15/7/2011 của Công ty về lệ phí trước bạ đối với tài sản khi chuyển đổi loại hình doanh nghiệp, Cục thuế TP có ý kiến như sau:
- Căn cứ Tiết d khoản 12 Điều 3 Thông tư số 68/2010/TT-BTC ngày 26/4/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ quy định tài sản không phải nộp lệ phí trước bạ : “ Tài sản được chia hay góp do: chia, tách, hợp nhất, sáp nhập, đổi tên tổ chức theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền (nếu đổi tên đồng thời đổi chủ tài sản thì phải nộp lệ phí trước bạ, như: thay sáng lập viên cũ bằng sáng lập viên mới, chuyển đổi từ Công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên hoặc công ty cổ phần thành công ty TNHH một thành viên)”
Trường hợp Công ty theo trình bày chuyển đổi loại hình doanh nghiệp từ Công ty TNHH 02 thành viên thành Công ty cổ phần với 03 thành viên theo Giấy Đăng ký kinh doanh số 0302197176 ngày 5/2/2010 của Sở Kế Hoạch Đầu Tư thì khi đăng ký tài sản đứng tên Công ty cổ phần Quản Trị Tài Nguyên Tri Thức phải nộp lệ phí trước bạ theo quy định.
Cục thuế TP thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.PC
- P. KT số 2
- Lưu: HC, TTHT.
- 1357-10281/2011 htrieu
	TUQ.CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga